MNognucaH: ManvHuHa HaTtanbs
BukTtopoBHa

ManuHUHA ot o rerowi can

obuwepassuBatoLero sBuga Ne55,

CN=ManuHuHa Hatanbsa BukropoBHa,
YTBEPXJAKO H aTanbs Eemdot. B@mai K NpukKasy YnpasneHus o6pa3oBaHus
HayalbHUK Y npaBneHns o6pa3oBaHus OcHoBaHue: st loaTeepxaato aToT  aAMUHUCTPALUM AHIAPCKOro ropoLCcKOro okpyra

[OKYMEHT

aAMUHUCTPaLMN AHIrapcKoro ropofckoro OprB VI K O po B H aMeCTononomeHme' MECTO o,
I . anucaHna
[arta: 2023-05-19 09:57:52

J1.1. Nbicak A
r Foxit Reader Bepcusi: 9.7.0

MyHunymnansHoe 3agaHne Ne 1
Ha 2021 roa v Ha nnaHoBbIi nepuog 2022 n 2023 rogos

®opma no OKY [
[ata Havana feincTems

JaTa oKoHYaHus

MpunoxeHne Ne 32

Ne 11 ot 12.01.2021

Kopgpl

0506001

01.01.2021

AencTBus 2
HanmeHoBaHMe MyHULUNANLHOTO yupexxaeHns (060c06/1eHHOro nogpasfeneHns)
MyHMLUMNanbHOro 604KEeTHOr0 JOLLKO/IbHOI0 06pa3oBaTe/lIbHOro yUpeXxxaeHus Kog no ceogHoMmy
[eTCKOro cafa obuiepassumparowyero snga Ne 55 peecTpy
Bug fgeAatenbHOCTM  MYHMUMNANbHOTO  yupexiaeHus (060cobneHHOro nogpasgenieHuns): 85.11
[OLKO/IbHOE 06pa3oBaHue Mo OKB3/A
Uactb 1 CBefileHUs 06 OKasblBaeMblX MYHULUNANbHBIX YCyrax3
1. HaumeHoBaHVe MyHULMNANbHOW YCNYTW: peann3aumns 0CHOBHbIX 06Le06pa3oBaTe/ibHbIX NPorpaMm Koz no
obLiepoccuinckomy

[OLKONbHOro 06pa3oBaHums.

. . 6a30BOMY MepeyHto nIu
2. Kateropuu notpebuteneit MyHuumnansHon yenyrun: 0110152 dgusmyeckme nuua B Bo3pacte Ao 8 pernoHanbHOMY NEPEYHIO

NeT.

3. Mokasatenu, xapaktepusytowme 06bem 1 (UIN) Ka4eCTBO MYHULMNANBHON YCIYTN.

3.1. NokaszaTenun, xapakTepusyoLme Ka4ecTBo MyHULMNANLHOW YyCnyrnd:



YHuKanb
HbliA HOMep
peecTpo
BOIA 3anucus

8010110.99.
0.6B241M6
2000

8010110.99.
0.5B24/1H82
amo

MokasaTenb, xapakTepusyoLuii
cojepXaHue MyHuMUMNanbHoi ycnyru (no

(HanmeHoB
aHue
rokasarens
)5

2

010
He ykasaHo

010
He yka3aHo

cnpaBoYHMKaM)

(HaumeHoB
aHve
nokasaTens

)5

3

003
He yKa3aHo

003
He yKa3aHo

(HanumeHoB
aHue
nokasatens

)5

4

002
OT 1ropa
o 3 net

003
OT13p108
net

MokasaTenb, xapakTepuaytoLinii
ycnosus ((hopmbl) OkasaHmA
MyHULMNanbHoA ycnyru (no

CnpaBoYHMKaAM)
(HammeHoBa (HavmeHoBa
Hue Hue
nokasarens)s nokasarens)s
5 6
0L r Oﬁna

OuyHan Py

01
OuHas

NONMHOro AHA

06
rpynna
NOMHOTO fiHA

MokasaTenb KayecTBa MyHULMNANLHON ycnyru

HavMeHoBaHune
nokasarenss

7

Y KOMMN/IeKTOBaHHOCTb
nefarornyeckummn
Kagpamu

[Hons nefarornyeckmx
KafpoB c BbICLLVM
npogeccmoHanbHbIM
obpasoBaHnem OT 06Lero
uucna nejaroros

Oons nefarornyecknx
paboTHMKOB, MNPOLLEeALINX
KypCbl NOBbILLEHNS

KkBanudukauum (He pexe 1
pasa B 3 roga)

Aons nejaroros
NPUHABLIMX  y4yacTue B
MYHULMUMNANbHBIX,
061aCTHbIX,
BCEPOCCUNCKNX KOHKYpCax
CpefiHAs  HaNo/HAEMOCTb
rpynn gns feteil paHHero
BO3pacTa

[Jons poauTenein
(3aKOHHbIX
npegcrasuTtenei),

Y[,0BNIETBOPEHHbIX
YCNOBUAMW U Ka4yecTBOM
npefocTaBNsemMoi ycnyru
Y KOMNNEKTOBaHHOCTb
nefarornyecknmmn
Kagpamu

Aonsa nejarornyecknx
Kafpos c BbICLUMM
npogeccmoHanbHbIM
obpasoBaHMeMm OT obLiero
ynucna negaroros

HavMeHOo
BaHne5

%

%

%

%

yen.

%

%

%

eMHULA U3MEPEHNS

Kog no
OKEWNG

744

744

7.44

744

792

744

744

744

3HaueHWe NoKasaTens KauyecTsa
MYHULMNANLHOMN yCnyri

2021 rop,
(ouepeg,
Hol
(h1HaHCco
BbliA rog)

10

80-100

20-100

50-100

20-100

18-22

85

80-100

20-100

2022 rog
(1-7 rop
nn1aHoBo
ro
nepuoga)

1

80-100

20-100

50-100

20-100

18-22

90

80-100

20-100

2023
rog (2-n
rog,
nnaHoBO
ro
nepvoga)
12

80-100

20-100

50-100

20-100

18-22

90

80-100

20-100

JonycTtumble
(BO3MOXHbIE)

OTKNOHEeHUA oT

YCTaHOB/IEHHbIX
nokasateneii o6bema
MYHULMNaNbHOM
yenyrun7

B abcontoT
B Npo
HbIX
LieH
nokasarte
Tax
nax
13 14
10
10
10
10
10 2
10
10
10



Honsa negarornyeckunx
paboTHMKOB, NPOLLEALLINX
KypCbl MOBbILLEHNSA

kBanudukaymm (He pexe 1
pasa B 3 roga)

fonsa nejaroros
NPUHABLINX  y4acTue B
MYHULMNANbHbIX
061aCTHbIX,
BCEPOCCUINCKMNX KOHKYpCax
CpeAHsAs  HamoNHAeMOoCTb
rpynn [OLIKONbHOTO
BO3pacTa
Aonsa
(3aKOHHBbIX
npeAcTaBsuTeneit),
Y[,0BNETBOPEHHbIX
YCNOBUAMW U  Ka4yeCTBOM
npefocTaBnsemMoin ycnyru

poauTenei

3.2. Nokasatenu, xapakrepusytowme 06bLem MyHULMNANbHOW YCYTK:

YHu
Karb
HbIV
Homep
peecTpoB
ol
3anucns

1
8010110
.99.0.5B
24[1M62
000
8010110
.99.0.5B
24[1H82
000

MokasaTenb, xapaKTepu3yoLymnii
cofiepxaHue MyHuLunanbHoi ycnyru (no

crnpaBoYHUKaM)
(HaumeHoBa  (HaMMeHOBa
HWe nokasa Hu1e nokasa
Tens)s Tensa)s
2 3

010 003

He ykasaHo He yKa3aHo
010 003

He ykasaHo  He yKasaHO

(HammeHoBa
HWe nokasa
Tens)s

002
Ot 1ropa
no 3 ner

003
OT13p108
net

[Moka3aTtens,
XapaKTepusyoLuii ycnosus
(thopmbl) OKasaHUs
MyHUWLMNanbHOM ycnyru (no

CnpaBOYHMKaM)
(HaumeHoBa  (HavMeHOBa
HWe nokasa Hue rnokasa

Tens)s Tens)s

5 6

06 rpynna

01 OuHas NosIHOro
OHA

06 rpynna

01 OuHas NosIHOro
OHA

MokasaTtenb 06bema
MYHULMNaNbHOW ycnyrn

eiNHNLA N3MepeHUst

(HanmeHo
BaHue
nokasa o
Tens)s Havme Koj no
HOBa - 5KEMG
Hue5
7 8 9
Konnuect
BO
06yuaioly yen. 792
nxcs
Konuuect
B0 yers. 792
obyyatoL,
nxcs

%

%

yen.

%

744

744

792

744

3HayeHue nokasarens o6bema
MYHULMNAaNbHOW ycnyru

2021
rog
(ouepep
Hoi
(h1HaHC
0BbIl

rog)

10

101

162

2022
rog

(1-7 rog
nnaHo

BOro

nepuo

A2)

u

101

162

2023
rog
(2-i
rog

nnaHo
BOro

nepvo
A2)

12

101

162

50-100

20-100

20-26

85

50-100

20-100

20-26

90

50-100

20-100

20-26

90

Pasmep nnatbl (UeHa, Tapudg)8

2021 rop
(ouepean
o
(h1HaHCco
BbIli rofg)

13

2022 rog
(1- rog
nnaHo
BOro
nepvoga

)

14

4. HopmaTunBHble NpaBOBble aKTbl, YCTaHaB/MBatOLLMe pa3mep nnathl (LeHy, Tapud) NMbo nopsLokK ee (ero) yCTaHOBMEHUAT

2023 rog,
(2-ii rog,
nnaHo
BOrO
nepuoga)

15

10

10

10

Jonyctumble
(BO3MOXHbIE)
OTK/OHEHNs OT
YCTaHOBNEHHbIX
nokasarerei
obbema
MYHULMNANbHO
ycnyru7

B

abconoTa

bIX NOKa3a
Tensx

B

npouy,
eHTax

16 17

10 10

10 16



HopmMaTuBHbIli NPaBoOBOI aKT
BUL NPVHABLUWIA opraH jata Homep HavMeHOoBaHue

1 2 3 4 5

MyHuumMnansHaa ycnyra npefocrasnserca 6ecnnaTHo.

5. MNopsgoK oKasaHWUs MyHULMUNANbHON yCnyru

5.1. HopmaTtunBHbIe NpaBOBble aKTbl, PErynnpyroLLne nopsagoK oKasaHus MyHULUNaNbHOW YCNyru:

-®eaepanbHbIi 3aKOH 0T 29.12.2012 Ne 273-03 «O6 ob6pa3oBaHuy B Poccuiickoin deaepayum»;

-®epepanbHbIi 3aKoH 0T 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6 06LWMX NpUHLMNAX OpraHM3aLMm MeCTHOro caMoynpas/ieHuns B Poccuiickoli degepayum»;
-Mpuka3 MuHncTepcTBa npoceelleHns Poccuiickoin ®egepauum ot 31.07.2020 Ne 373 «O6 yTBepxaeHuUmM Mopsagka opraHM3auum 1 OCyLLeCTBAEHUSA
obpa3oBaTefibHO AeATeNbHOCTM MO OCHOBHbLIM 06LLe06pa3oBaTe/lbHbIM NpOrpaMMam - 06pa3oBaTe/ibHbIM MPOrpaMMam AOLIKONbHOIO 06pa30BaHNs»;
- Mpnka3 MuHucTepcTBa 06pa3oBaHns U Haykn Poccuiickoil ®egepanmm ot 17.10.2013 Ne 1155 «O6 yTBepXaeHUM hefepanbHOro rocyapcTBeHHOro
obpa3oBaTe/IbHOro cTaHjapTa AOLWKONbLHOro 06pa3oBaHms».

5.2. NMopsAoK MHPOPMUPOBAHUA MOTEHLMANbHBIX NOTPEOUTENEN MYHULMNANLHON YCIYTW

Cnoco6 MHhOPMUPOBaHNS CocTaB pasmelLaemMoii MHdopMaLmu YacToTa 06HOBMIEHMSI UH(hOpMaLUK
1 PasmelleHne MHOPMaLMM B Te/lEKOMMYHWUKaLMOHHOM ceT O nopsaake NpeocTaBneHns YCIyru, 0 CoaepXaHum yenyru, o NHhopmauust 0 [esATeNbHOCTM
«HTepHeT» pexKvMe paboTbl 06pa3oBaTe/IbHOW OpraHu3aumm 06pa3oBaTe/ibHOro yUpeXxXaeHusl, o
nopsifke W MpaBuiax MpefocTaB/eHUS
yenyr [O/IKHA 06HOBNATHCA
2. MHhopMaLOHHbIe CTEH/bI O nopsfke NPefOCTaB/EHNS MYHULMNAILHOW YCIYrM U 06 (aKTyanMsvpoBaThCs) no Mepe

OCHOBaHMAX ONnA O0TKasa B NpeaocTtaB/1€HUN MyHVILI.VII'Ia]'IbHOVI |_|e()6)(op'|/||\/|()(;‘|'|/|l HO He pexe 4yem pa3 B
YyCNyru, MHgpopmaumsa o pexunme pa60Tbl 06pa3OBaTEﬂbHOI7I rog.

opraHunsayun, (0] rpa(*)VlKe npmnema 3asABUTENEN OGpagOBaTeanoe yupexzieHue He

MyHULMNaNbHOW yenyru pexxe O4HOro pasa B rof [AO/MKHO

npejocTaBNAaTb 38KOHHbIM

3. KoHcynbTuposaHue O copepxaHun o6pasoBaTesbHOV NpOrpamMbl,  DOPME  mpescTaBUTENSM nonyyarenei
00y4eHUs, CPOKe OOYYEHWs, O COCTOSHWW  30POBbA  MyHULMNATBHBIX yenyr "

pebeHKa, 0 AMHaMVKe Pa3BNTUA pebeHKa noTeHUMasbHbIM  NOTPe6UTENAM  yciyr

NyG/MYHBIA OTUYET O pe3ynbTaTax CBOei
JesATeNbHOCTU.



		2023-05-19T09:57:52+0800
	Малинина Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ




