**УТВЕРЖДАЮ** 

«12»

начальник Управления образования

администрации Ангарского городского округа

к приказу Управления образования администрации Ангарского городского округа № 11 от 12.01.2021

Л.И. Лысак

2021 г.

Муниципальное задание № на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Форма по ОКУД

0506001

Коды

Дата начала действия

01.01.2021

Дата окончания действия<sup>2</sup>

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 55

Код по сводному реестру

85.11

Вид деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения): дошкольное образование

По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах<sup>3</sup>

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования.

Код по 50.Д45.0 общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

- 2. Категории потребителей муниципальной услуги: 0110152 физические лица в возрасте до 8 лет.
- 3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
- 3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги<sup>4</sup>:

Уникаль ный номер реестро вой записи <sup>5</sup>	содержание	тель, характери муниципально справочникам	ой услуги (по	условия (формуниципальн	рактеризующий омы) оказания ной услуги (по чникам)	Показатель качества мун	ниципальної	і услуги	Значение показателя качества муниципальной услуги			Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги 7	
	(наименов ание показателя ) <sup>5</sup>	)5 )5		(наименова (наименова ние ние показателя) <sup>5</sup> показателя) <sup>5</sup>		наименование показателя <sup>5</sup>	единица в наимено вание <sup>5</sup>	измерения код по ОКЕИ <sup>6</sup>	2021 год (очеред ной финансо вый год)	2022 год (1-й год планово го периода)	2023 год (2-й год планово го периода)	в про цен тах	в абсолют ных показате лях
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
}				01 Очная	06 группа полного дня	Укомплектованность педагогическими кадрами	%	744	80-100	80-100	80-100	10	
		003 о не указано				Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогов	%	744	20-100	20-100	20-100	10	
8010110.99.	010		002			Доля педагогических работников, прошедших курсы повышения квалификации (не реже 1 раза в 3 года)	%	7.44	50-100	50-100	50-100	10	***
0.БВ24ДМ6 2000	Не указано		l fir I rona			Доля педагогов принявших участие в муниципальных, областных, всероссийских конкурсах	%	744	20-100	20-100	20-100	10	2=
						Средняя наполняемость групп для детей раннего возраста	чел.	792	18-22	18-22	18-22	10	2
						Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги	%	744	85	90	90	10	
801011O.99. 0.БВ24ДН82 000	010 Не указано	003 не указано	003 От 3 до 8 лет	01 Очная	06 группа полного дня	Укомплектованность педагогическими кадрами	%	744	80-100	80-100	80-100	10	
						Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогов	%	744	20-100	20-100	20-100	10	

	Доля педагогических работников, прошедших курсы повышения квалификации (не реже 1 раза в 3 года)	%	744	50-100	50-100	50-100	10	
	Доля педагогов принявших участие в муниципальных, областных, всероссийских конкурсах	%	744	20-100	20-100	20-100	10	
	Средняя наполняемость групп дошкольного возраста	чел.	792	20-26	20-26	20-26	10	3
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги	%	744	85	90	90	10	

## 3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уни каль ный номер	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)			характеризук (формы) муниципальн	атель, ощий условия оказания ой услуги (по иникам)		азатель обт ипальной у		1	е показател. ципальной у		Размер платы (цена, тариф) <sup>8</sup>			Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги 7	
реестров ой записи <sup>5</sup>	(наименова ние показа теля) <sup>5</sup>	(наименова ние показа теля) <sup>5</sup>	(наименова ние показа теля) <sup>5</sup>	(наименова ние показа теля) <sup>5</sup>	(наименова ние показа теля) <sup>5</sup>	(наимено вание показа теля) <sup>5</sup>	единица наиме нова ние <sup>5</sup>	измерения код по ОКЕИ <sup>6</sup>	2021 год (очеред ной финанс овый год)	2022 год (1-й год плано вого перио да)	2023 год (2-й год плано вого перио да)	2021 год (очередн ой финансо вый год)	2022 год (1-й год плано вого периода )	2023 год (2-й год плано вого периода)	в проц ентах	в абсолютн ых показа телях
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
801011O .99.0.БВ 24ДМ62 000	010 Не указано	003 не указано	002 От 1 года до 3 лет	01 Очная	06 группа полного дня	Количест во обучающ ихся	чел.	792	101	101	101				10	10
801011О .99.0.БВ 24ДН82 000	010 Не указано	003 не указано	003 От 3 до 8 лет	01 Очная	06 группа полного дня	Количест во обучающ ихся	чел.	792	162	162	162		-		10	16

<sup>4.</sup> Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

		Норма	ативный правовой акт		
вид	принявший орган	дата	номер	наименование	
1	2	3	4	5	

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

- 5. Порядок оказания муниципальной услуги
- 5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- -Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- -Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- -Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного образования»;
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования».

## 5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования	Состав размещаемой информации	Частота обновления информации
1.	Размещение информации в телекоммуникационной сети «Интернет»	О порядке предоставления услуги, о содержании услуги, о режиме работы образовательной организации	Информация о деятельности образовательного учреждения, о порядке и правилах предоставления
2.	Информационные стенды	О порядке предоставления муниципальной услуги и об основаниях для отказа в предоставлении муниципальной услуги, информация о режиме работы образовательной организации, о графике приема заявителей	услуг должна обновляться (актуализироваться) по мере необходимости, но не реже чем раз в год. Образовательное учреждение не реже одного раза в год должно
3.	Консультирование	О содержании образовательной программы, форме обучения, сроке обучения, о состоянии здоровья ребенка, о динамике развития ребенка	предоставлять законным представителям получателей муниципальных услуг и потенциальным потребителям услуг публичный отчет о результатах своей деятельности.